

Stiftelsens styrelse

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola, org nr: 855100-5799



Sören Mannheimer, ordförande, jur kand

Sture Allén, vice ordförande, professor

Gunilla Almgren, direktör REGAB

Leif Blomqvist, kommunalråd

Lennart Jeansson, direktör Volvo

Märta Johansson, riksdagsledamot

Marianne Nivert, VD Telia AB (ej på bild)

Sven-Åke Strandlind, utbildningssamordnare

Jan-Eric Sundgren, rektor, professor

Gunnar Gustafson, professor

Magnus Rönmark, civilingenjör

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har till uppgift att fungera som stiftelsehögskolans ägare. I ägarrollen ingår att tillsätta högskolestyrelse och pröva ansvar för denna. I uppdraget ingår också att vara yttersta garant för att högskolan fullgör sina åtaganden mot staten och andra viktiga intressenter samt att främja och stimulera till en ständig utveckling av Chalmers. Stiftelskapitalet är den finansiella basen för stiftelsens uppdrag.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Sören Mannheimer (ordförande), Sture Allén (vice ordförande), Gunilla Almgren, Leif

Blomqvist, Gunnar Gustafson, Lennart Jeansson, Märta Johansson, Marianne Nivert, Magnus Rönmark och Sven-Åke Strandlind samt Jan-Eric Sundgren.

Från och med den 1 januari 2001 har professor Sture Allén lämnat styrelsen. Fil dr Ingrid Elam har utsetts till ny styrelseledamot. Direktör Lennart Jeansson har utsetts till vice ordförande. Huvuddelen av styrelsens ledamöter utses av regeringen. En ledamot utses av högskolans studenter, en av dess lärare och rektor är självskriven ledamot.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola får härmed avge årsredovisning samt koncernredovisning för verksamhetsåret 1 januari till och med 31 december 2000.

Förvaltningsberättelse

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola trädde i funktion den 1 juli 1994. Stiftelsens har till ändamål att som ensam ägare till Chalmers tekniska högskola AB verka för att detta bolag bedriver utbildning och forskning på en internationellt hög nivå samt att verka för att bolagets resurser utnyttjas effektivt för att uppnå detta ändamål samt att som en uppdragsgivare till bolaget finansiera uppdrag som stiftelsen bedömer vara av värde för bolaget.

Stiftelsen har utfärdat en oåterkallelig kapitaltäckningsgaranti gentemot Chalmers tekniska högskola AB. Kapitaltäckningsgarantin har under 1999 utökats från 200 mkr till 300 mkr. Garantin har under 2000 utnyttjats med 132 mkr i samband med att Stiftelsen lämnat ett ovillkorat aktieägartillskott till Chalmers tekniska högskola AB för att återställa bolagets eget kapital. Totalt har garantin därmed ianspråktagits med 262,1 mkr.

Stiftelsen har därutöver i januari 2001 beslutat lämna ett ovillkorat aktieägartillskott om 213 mkr till Chalmers tekniska högskola AB för att täcka effekter vid övergång till ny redovisningsmodell för anläggningar finansierade med bidrag. Aktieägartillskottet avräknas inom ramen för den utställda kapitaltäckningsgarantin vilken därmed till fullo är förbrukad.

Vidare har Stiftelsen utfäst ett borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget Pensionsgaranti om ca 501 mkr avseende Chalmers tekniska högskola ABs (476) och Chalmers Lindholmen högskola ABs (25) pensionsåtagande.

Under verksamhetsåret har Stiftelsen fortsatt finansieringen av de tidsbegränsade satsningar som bedrivs inom Chalmers och som Stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers. Särskilda sättningsområden är miljövetenskap, biovetenskap och informationsteknologi (IT). Dessutom görs en tidsbegränsad satsning inom området mikro- och nanoteknologi. Vidare har stiftelsen fortsatt finansieringen av Chalmers insamlingsverksamhet med därtill hörande alumnverksamhet.

Stiftelsen har under året erhållit gåvor och donationer uppgående till 5 mkr. Gåvorna har erhållits för att delfinansiera om- och tillbyggnaden av kärhuskomplexet samt som bidrag till forskningsverksamheten vid Chalmers.

Stiftelsens placeringsverksamhet

Stiftelsen har tecknat avtal med sex kapitalförvaltare om diskretionär förvaltning av stiftelsekapitalet. Avtalen baseras på en av styrelsen fastlagd kapitalplaceringspolicy. En mindre del av kapitalet hanteras i egen förvaltning.

Resultat och lönsamhet

Posten "Redovisat bokföringsmässigt resultat" består av Stiftelsens intäkter och kostnader. Intäkterna omfattar utdelning från aktier och avkastning från obligationer, erhållna gåvomedel samt realiserade kapitalvinster. Stiftelsens kostnader omfattar förvaltningskostnader, kostnader för utlagda uppdrag, administrationskostnader samt lämnade aktieägartillskott. Det redovisade bokföringsmässiga resultatet uppgår till 414 mkr (510). Av detta resultat har 20 mkr avsatts i Stiftelsens gåvomedelsfond, 297 mkr i Stiftelsens fria vinstregleringsfond, 87 mkr i Stiftelsens utdelningsfond samt 10 mkr för att bevara det bundna stiftelsekapitalets reala värde.

För att den ekonomiska redovisningen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola skall bli fullständig så kompletteras resultaträkningen med den orealiserade värdeförändringen av Stiftelsens tillgångar under posten "Förändring av ej realiserade övervärden". De orealiserade övervärdena har under året minskat med 691 mkr. Dessutom realsäkras det bundna stiftelsekapitalet. I resultaträkningen benämns utfallet "Real ökning av eget kapital" och uppgår till - 287 mkr (1 083).

Direktavkastningen uppgår till 90 mkr (92) och realisationsvinsten uppgår netto till 462 mkr (387).

Avkastningen på Stiftelsens totala kapital uppgår till - 5% (38) och avkastningen på det förvaltade kapitalet uppgår till - 6% (44). Chalmers jämförelseindex för den förvaltade portföljen uppgår för 2000 till - 3% (35).

Aktieandelen utgör 63%, penningmarknadsinstrument 29% och likvida medel 8%.

Bundet eget kapital uppgår på balansdagen till 1 214 mkr (1 895) och fritt eget kapital uppgår till 1 929 mkr (1 795).

Stiftelsens innehav av värdepapper framgår av bilaga 1¹.

Utdelning från stiftelsen

Stiftelsekapitalets avkastning skall användas för att finansiera satsningar som stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers utveckling. Stiftelsen har som riktlinje att de satsningar som görs skall vara tidsbegränsade och bidra till kvalitet och förnyelse i högskolans verksamhet. Satsningarna skall inte avse ändamål för vilka reguljär finansiering finns. Samplanering i förhållande till högskolans övriga uppdrag eftersträvas.

Under verksamhetsåret har stiftelsen finansierat satsningar inom Chalmers tekniska högskola AB om 187 mkr. Dessa avser projekt och investeringar inom följande huvudområden:

- Förnyelse av den vetenskapliga basen samt utveckling av utbildnings- och forskningsverksamheten inom särskilt prioriterade områden, 84 mkr.

¹ Bilagan kan rekvireras från stiftelsens kansli.

- Utvecklingsarbetet inom Miljövetenskap har bedrivits planerligt inom de sju utvalda satsningsområdena. Under året har fyra nya professorer rekryterats och arbete pågår för rekrytering av de resterande tre professorerna.
- Inom det Biovetenskapliga området har beslut tagits att koncentrera satsningen på sex områden. Utöver de riktade satsningar som vidtagits inom Bioinformatik, Biofysikalisk kemi och Bioteknik har i inledningsfasen satsningar skett på doktorander och yngre forskare.
- Satsningarna inom Informationsteknologi har under året inriktats på utveckling av det nya civilingenjörsprogrammet IT+ samt att förstärka den vetenskapliga plattformen inom IT-området.
- Övriga områden som fått stöd under året är bl a Design, Facility Management, samt Teknikens ekonomi och organisation. Riktade satsningar har även vidtagits för att stärka forskningen inom grundläggande vetenskapsområden samt för att snabba upp och stödja förnyelsen inom utvalda strategiska områden.
- IT-strategi och utveckling av högskolans IT-infrastruktur, samt fortsatt satsning på multimedia, 33 mkr.
- Övrig förnyelse och utveckling av utbildningen och dess infrastruktur, 23 mkr. Riktade satsningar på Elektro- och dator teknik samt Maskin- och farkostteknik. Stöd för utveckling och uppbyggnad av Entreprenörsskolan och fortbildningsverksamheten vid högskolan.
- Strategiska samverkansprojekt med Göteborgs universitet och andra universitet, organisationer och företag, 21 mkr. Kunskaps-TV, Tidsdokumentet ett projekt inför millenniumskiftet, Nordeuropeisk orgelkonst, Nationellt centrum i matematik samt Vetenskapsfestivalen.
- Internationell samverkan samt näringslivssamverkan, 16 mkr. Stöd till deltagande i EU:s forskningsprogram, Övrig EU-samverkan och Nationella kompetenscentra samt riktade marknadsföringsåtgärder för ökad näringslivssamverkan.
- Särskild satsning på kvinnliga forskare och unga forskare, 10 mkr.

1997 avsatte Chalmers 30 mkr per år under två år för utveckling av samverkan med de mindre och medelstora högskolorna i Väst-sverige. Verksamheten inleddes 1998 och har under 2000 slutförts vid Karlstads Universitet samt vid högskolorna i Borås och Halmstad. I Karlstad har större delen av resurserna använts inom skogsindustriell teknik. I Borås ligger tonvikten på textiltforskning och i Halmstad huvudsakligen på det elektrotekniska området. I Skövde görs satsningen inom området materialmekanik. Sammantaget har 45 mkr upparbetats i samverkansprogrammet.

Inom ramen för de 100 mkr som Stiftelsen anvisade för att finansiera ett avtalspensioneringsprogram inom Chalmers tekniska högskola AB har under verksamhetsåret ca 76 mkr rekviderats av bolaget.

Stiftelsen har under verksamhetsåret lämnat ett driftbidrag om 2,5 mkr till Chalmers Lindholmen Fastigheter AB för att täcka bolagets underskott verksamhetsåret 2000.

Från Stiftelsens gåvomedel har under verksamhetsåret sammanlagt 5,1 mkr delats ut, vilket huvudsakligen använts till att stödja forskningsverksamheten vid Chalmers.

Personal

Stiftelsen har inte haft några personer anställda. Ersättning till styrelsen har utgått med 496 tkr. Kostnadsersättning för resor har utgått med 1 tkr. Inga andra ersättningar eller förmåner har utgått till styrelsen.

Koncernredovisning

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 100 % av aktierna i Chalmers tekniska högskola AB. Antalet aktier är 150 000 med nominellt värde 1000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde. Stiftelsen kan enligt stiftelseförordnandet inte avhända sig aktieinnehavet.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100% av aktierna i AB Chalmersinvest. Antalet aktier är 115 000 med nominellt värde 50 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmersfastigheter AB. Antalet aktier är 25 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmers Lindholmen Högskola AB. Antalet aktier är 1 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde.

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 100 % av aktierna i SSPA Sweden AB. Antalet aktier är 160 000 med nominellt värde 100 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Närstående organisationer

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola och Chalmers tekniska högskola AB har följande närstående organisationer:

- Stiftelsen Chalmers Industriteknik
- Stiftelsen Medicin och teknik
- Stiftelsen Chalmers Advanced Management Programs
- Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum
- Stiftelser med anknuten förvaltning till Stiftelsen Chalmers tekniska högskola
- Chalmers Lindholmen teknikpark AB

Den sammanlagda omsättningen för verksamhetsåret i dessa närstående organisationer var 105 mkr (72). Balansomslutningen var 365 mkr (397). I dessa organisationer har Chalmers tekniska högskola bestämmande inflytande vad gäller utseende av styrelse och revisorer.

Resultaträkning

	Not	Koncernen		Stiftelsen	
		2000	1999	2000	1999
<i>Rörelsens intäkter (tkr)</i>					
Aktieutdelning				28 115	33 836
Nettoomsättning		2 080 441	2 019 817		
Ränteintäkter				61 652	58 541
Övriga intäkter	28			5 381	42 171
Övriga rörelseintäkter/realiserade kapitalvinster	2	499 816	387 245	461 859	387 245
Summa intäkter		2 580 257	2 407 062	557 007	521 793
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Förvaltningskostnader				- 2 642	- 2 143
Personalkostnader	3, 4	- 1 148 776	- 1 047 999		
Lokalkostnader		- 278 993	- 235 907		
Övriga externa kostnader	4, 5	- 465 481	- 495 800	- 6 933	- 8 712
Lämnat aktieägartillskott				- 133 000	- 500
Avskrivningar av anläggningstillgångar	6	- 173 047	- 157 941		
Övriga rörelsekostnader	7	- 12 199	0		
Återbäringsmedel från SPP	8	13 510	0		
Summa kostnader		- 2 064 986	- 1 937 647	- 142 575	- 11 355
Redovisat bokföringsmässigt resultat				414 432	510 438
Förändring av ej realiserade övervärden	9	- 691 155	585 163	- 691 155	585 163
Avsättning för bevarande av stiftelsekapitalets reala värde	10	- 10 500	- 12 500	- 10 500	- 12 500
Real ökning av eget kapital				- 287 223	1 083 101
Rörelseresultat		- 186 384	1 042 078		
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>					
Resultat från andelar i intresseföretag		- 746	- 74		
Ränteintäkter och liknande poster		26 943	8 020		
Räntekostnader och liknande poster	11	- 49 962	- 24 842		
Resultat efter finansiella poster		- 210 149	1 025 182		
<i>Dispositioner</i>					
Avsatt till bunden vinstregleringsfond	9	691 155	- 585 163	691 155	- 585 163
Avsatt till gåvomedelsfond	12	- 19 927	- 47 886	- 19 927	- 47 886
Avsatt till fri vinstregleringsfond	13	- 296 880	- 359 818	- 296 880	- 359 818
Avsatt till utdelningsfond	14	- 87 125	- 90 234	- 87 125	- 90 234
Resultat före skatt		77 074	- 57 919		
Skatt på årets resultat		- 4 421	0		
Latent skatt		279	0		
ÅRETS RESULTAT		72 932	- 57 919		

Stiftelsen Chalmers
tekniska högskola
Org nr: 855100-5799

Balansräkning

	TILLGÅNGAR (tkr)	Not	Koncernen		Stiftelsen	
			31.12.2000	31.12.1999	31.12.2000	31.12.1999
Anläggningstillgångar						
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>						
	Aktiverade utvecklingskostnader med villkorslån		0	344		
	Goodwill	15	419	0		
	Summa immateriella anläggningstillgångar		419	344		
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>						
	Anläggningsfastigheter	16	732 743	128 418		
	Investering i lokalanpassning	17	71 490	105 018		
	Utrustning och inventarier	18	618 039	495 865		
	Pågående arbeten	19	192 924	219 699		
	Summa materiella anläggningstillgångar		1 615 196	949 000		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>						
	Aktier i dotterbolag	29			172 100	172 100
	Kapitalandelar i intresseföretag		2 908	3 654		
	Obligationer och räntebärande placeringar	20	400 877	481 648	298 144	416 849
	Aktier och konvertibler	21	1 544 533	1 505 965	1 543 533	1 506 295
	Bostadsrätter		1 280	1 280		
	Fordringar hos koncernföretag	30			284 317	180 340
	Andra långfristiga fordringar	31	18 028	14 358	14 355	14 355
	Summa finansiella anläggningstillgångar		1 967 626	2 006 905		
	Summa anläggningstillgångar		3 583 241	2 956 249	2 312 449	2 289 939
Omsättningstillgångar						
<i>Varulager mm</i>						
	Varulager		1 492	2 085		
	Pågående arbeten för annans räkning		7 234	4 694		
	Summa varulager och pågående arbeten		8 726	6 779		
<i>Kortfristiga fordringar</i>						
	Fordringar hos koncernföretag	32			17 615	9 988
	Kundfordringar		95 283	106 172		
	Skattefordran		6 246	10 553		
	Övriga fordringar		75 345	155 736		
	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	533 882	1 206 530	258 998	958 253
	Summa kortfristiga fordringar		710 756	1 478 991	276 613	968 241
	Kortfristiga placeringar	33	684 593	583 205	522 950	426 190
	Kassa och bank		493 432	272 932	212 646	123 445
	Summa omsättningstillgångar		1 897 507	2 341 907	1 012 209	1 517 876
	SUMMA TILLGÅNGAR		5 480 748	5 298 156	3 324 658	3 807 815
EGET KAPITAL OCH SKULDER						
Eget kapital						
<i>Bundet eget kapital</i>						
	Uppindexerat stiftelsekapital	10	967 000	956 500	967 000	956 500
	Vinstregleringsfond	9	246 861	938 016	246 861	938 016
	Bundna reserver	23	4 116	4 106		
	Kapitalandelsfond	23	- 502	244		
	Summa bundet eget kapital		1 217 475	1 898 866	1 213 861	1 894 516
<i>Fritt eget kapital</i>						
	Gåvomedelsfond	12	95 696	78 092	95 696	78 092
	Vinstregleringsfond	13	2 181 461	1 884 581	2 181 461	1 884 581
	Utdelningsfond	14	- 348 326	- 167 909	- 348 326	- 167 909
	Balanserat resultat	23	- 34 696	22 487		
	Årets resultat	23	72 932	- 57 919		
	Summa fritt eget kapital		1 967 067	1 759 332	1 928 831	1 794 764
	Summa eget kapital		3 184 542	3 658 198	3 142 692	3 689 280
Skulder						
<i>Avsättningar</i>						
	Avsättningar för pensioner		627 491	597 225		
<i>Långfristiga skulder</i>						
	Låneskulder		654 918	165 923		
	Latent skatt	24	1 102	1 381		
	Summa långfristiga skulder		656 020	167 304		
<i>Kortfristiga skulder</i>						
	Leverantörsskulder		106 646	114 201	7	0
	Skuld till dotterbolag	34			165 297	74 009
	Beviljade ej utbetalda bidrag	35	16 440	44 322	16 440	44 322
	Övriga skulder		175 291	113 131		
	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	714 318	603 775	222	204
	Summa kortfristiga skulder		1 012 695	875 429	181 966	118 535
	SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 480 748	5 298 156	3 324 658	3 807 815
	Ställda panten	26	377 200	3 907	Inga	Inga
	Ansvarsförbindelser	27	513 143	476 209	538 764	633 875

Kassaflödesanalys

	Koncernen		Stiftelsen	
	2000	1999	2000	1999
<i>Den löpande verksamheten (tkr)</i>				
Real ökning av eget kapital			- 287 223	1 083 101
Resultat efter finansiella poster	- 210 149	1 025 182		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	- 51 865	5 330	10 500	12 500
Betald skatt	- 4 421	0		
Utdelning	- 496	- 1 911	- 269 865	- 218 130
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	- 266 931	1 028 601	- 546 588	877 471
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>				
Ökning av varulager och pågående arbeten för annans räkning	- 1 947	- 1 299		
Ökning av kortfristiga fordringar	0	- 581 675	0	- 581 393
Minskning av kortfristiga fordringar	768 235	0	691 628	0
Ökning av kortfristiga placeringar	- 101 388	- 253 752	- 96 760	- 133 592
Ökning av kortfristiga skulder	137 266	108 390	63 431	0
Minskning av kortfristiga skulder			0	- 3 643
Kassaflöde från den löpande verksamheten	535 235	300 265	111 711	158 843
<i>Investeringsverksamheten</i>				
Investeringar i Goodwill	- 500	0		
Investeringar i aktiverade utvecklingskostnader med villkorlån	0	- 18		
Minskning av investeringar i aktiverade utvecklingskostnader med villkorlån	344	0		
Investeringar i anläggningsfastigheter	- 373 621	- 46 653		
Investeringar i lokalanpassning	- 11	- 10 896		
Investeringar i utrustning och inventarier	- 255 847	- 228 479		
Investeringar i pågående arbeten	- 211 628	- 93 032		
Minskning av investeringar i obligationer och räntebärande placeringar	80 771	23 130	118 705	49 737
Investeringar i aktier och obligationer/konvertibler	- 39 568	- 86 508	- 37 238	- 201 598
Ökning av långfristiga fordringar	- 3 670	0	- 103 977	0
Minskning av långfristiga fordringar	0	340		
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 803 730	- 442 116	- 22 510	- 151 861
<i>Finansieringsverksamheten</i>				
Upptagna lån	488 995	150 574		
Årets kassaflöde	220 500	8 723	89 201	6 982
Likvida medel vid årets början	272 932	264 209	123 445	116 463
Likvida medel vid årets slut	493 432	272 932	212 646	123 445

Stiftelsen Chalmers
tekniska högskola
Org nr: 855100-5799

Noter

Not 1 Allmänna redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernen

Intäkter och kostnader redovisas enligt god redovisningssed med tillämpning av matchningsprincipen. Tillgångar och skulder har, där annat ej anges, värderats till anskaffningsvärde. Fordringar har upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Koncernens fastighetsinnehav redovisas som anläggningstillgångar. Vad gäller pågående ombyggnadsprojekt har avslutade projekt aktiverats och därmed har även avskrivningsperioden påbörjats. På grund av omfattande ombyggnadsarbeten har koncernen enligt god redovisningssed valt att aktivera samtliga till projektet hörande kostnader. Efter ombyggnadsarbetenas färdigställande kommer reparationer löpande att kostnadsföras.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att koncernens egna kapital omfattar stiftelsens egna kapital samt den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommer efter förvärvstidpunkten. Chalmers har följt redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning som innebär att koncernens resultat- och balansräkning redovisas utan bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. De obeskattade reserverna har uppdelats i latent skatt under långfristiga skulder, respektive eget kapital under bundna reserver.

Stiftelsen

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola följer i sin redovisning kraven på god redovisningssed enligt bokföringslagen. Årsredovisningen upprättas i enlighet med årsredovisningslagen och består av förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys. Som huvudprincip gäller att fordringar och skulder periodiseras i bokslutet så att resultaträkningen speglar resursförbrukningen.

Not 2 Övriga rörelseintäkter/realiserade kapitalvinster

Koncernen	2000	1999
Realiserade vinster	579 942	505 654
Realiserade förluster	- 118 083	- 118 409
Intäkter från anläggningstillgångar som är engagemang	37 957	0
Summa	499 816	387 245

Stiftelsen

Nettorealiserade kapitalvinster	2000	1999
Realiserade vinster	579 942	505 654
Realiserade förluster	- 118 083	- 118 409
Summa	461 859	387 245

Not 3 Medelantalet anställda

	2000		1999	
	Antal anställda	Varav kvinnor	Antal anställda	Varav kvinnor
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola	0	0 %	0	0 %
SSPA Sweden AB	71	18 %	72	15 %
Chalmers tekniska högskola AB	2 342	32 %	2 329	31 %
Chalmers Lindholmen högskola AB	158	24 %	73	20 %
Chalmersfastigheter AB	13	38 %	5	28 %
AB Chalmersinvest	1,5	33 %	0	0 %
Koncernen totalt	2 586	31 %	2 479	30 %

Not 4 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2000		1999	
	Löner och andra ers. kostnader	Sociala kostnader	Löner och andra ers. kostnader	Sociala kostnader
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola (varav pensionskostnader)	496 (0)	92 (0)	496 (0)	104 (0)
SSPA Sweden AB (varav pensionskostnader)	25 974	15 697 (5 789)	24 059	12 150 (3 062)
Chalmers tekniska högskola AB (varav pensionskostnader)	663 600	350 600 (132 100)	650 700	294 500 (79 800)
Chalmers Lindholmen högskola AB (varav pensionskostnader)	52 400	22 400 (5 200)	24 100	12 400 (4 200)
Chalmersfastigheter AB (varav pensionskostnader)	5 500	3 200 (1 000)	2 100	1 100 (300)
AB Chalmersinvest (varav pensionskostnader)	3 900	1 600 (180)	200	75 (0)
Koncernen totalt (varav pensionskostnader)	751 870	393 589 (144 269)	701 655	320 329 (87 362)

Löner och andra ersättningar fördelad mellan styrelseledamöter och anställda

	2000		1999	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola (varav tantiem o.d.)	496 (0)	0	496 (0)	0
SSPA Sweden AB (varav tantiem o.d.)	1 109	24 865	1 037	24 059
Chalmers tekniska högskola AB (varav tantiem o.d.)	1 348	662 264	1 345	649 365
Chalmers Lindholmen högskola AB (varav tantiem o.d.)	1 643	50 780	873	23 246
Chalmersfastigheter AB (varav tantiem o.d.)	862	4 672	508	1 577
AB Chalmersinvest (varav tantiem o.d.)	3 784	123	228	0
Koncernen totalt (varav tantiem o.d.)	9 242	742 704	4 487	698 247

Not 5 Arvoden och ersättningar till revisorer

	Koncernen		Stiftelsen	
	2000	1999	2000	1999
Ernst & Young AB				
Revisionsuppdrag	1 058	875	96	10
Andra uppdrag	1 461	2 170	17	67
RRV				
Revisionsuppdrag	262	229	9	0
Andra uppdrag	0	0	0	0
Övriga revisorer				
Andra uppdrag	581	58	0	0

Not 6 Avskrivningar

Tillgångar vars syfte är att stadigvarande utnyttjas i verksamheten och som har ett anskaffningsvärde som överstiger 10 tkr samt en ekonomisk livslängd som är tre år eller längre definieras som anläggningstillgång.

Avskrivningar enligt plan beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd.

Avskrivningar på investering i lokalanpassning följer den skattemässigt högst tillåtna avskrivningssatsen.

Följande procentsatser/avskrivningstid används:

Anläggningstillgång	%	År
Dyrbar vetenskaplig utrustning	6,6-10	10-15
Laboratorieutrustning	20	5
Verkstadsutrustning	10	10
Datorutrustning	33,3	3
Kontorsutrustning	10-33,3	3-10
Transportmedel	20	5
AV-utrustning	20	5
Möbler och inredning	10-20	5-10
Övrigt	10-20	5-10
Byggnadsinventarier	10	10
Investering i lokalanpassning	5	20
Byggnader	1,5-5	20-67
Markanläggningar	5	20
Goodwill	20	5

Skattemässigt skrivs fastigheterna av med maximalt tillåtna belopp.

Avskrivningarnas fördelning:	2000	1999
Goodwill	81	0
Utrustning anskaffad före 930701	8 064	9 889
Utrustning anskaffad efter 930701	153 179	142 278
Lokalanpassning	4 023	4 234
Byggnader	7 614	1 537
Markanläggningar	86	3
Summa	173 047	157 941

Not 7 Övriga rörelsekostnader	2000	1999
Kostnader för anläggningstillgångar som är engagemang	11 199	0
Lämnat aktieägartillskott	1 000	0
Summa	12 199	0

Not 8 Återbäringsmedel från SPP

Det nominellt erhållna beloppet i återbärning från SPP uppgår till 13 598 tkr. Nuvärdesberäkning har gjorts till en diskonteringsränta om 4,5 %.

Not 9 Förändring av ej realiserade övervärden / vinstregleringsfond

Vinstregleringsfonden under bundet eget kapital, visar summan av Stiftelsens vid boksluts-tillfället realiserade vinster, i huvudsak värdeuppgång på aktier vilka ännu inte avyttrats. Bakgrunden till denna redovisning är syftet att inte kunna dela ut realiserade vinstmedel från Stiftelsen. Stiftelsen har aktiverat realiserade övervärden enligt följande:

Avseende 2000	2000	1999	Förändring
Marknadsvärde	3 325 003	3 807 815	482 812
Bokfört värde	3 078 142	2 869 799	208 343
Orealiserat övervärde	246 861	938 016	691 155

Not 10 Avsättning för bevarande av stiftelsekapitalets reala värde

I syfte att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital, vilket inte får förbrukas, sker en årlig avsättning till kapitalkontot som mätt efter konsumentprisindex åtgår för att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital. I balansräkningen förs avsättningen till det under bundet eget kapital redovisade kontot Uppindexerat stiftelsekapital. Under året har konsumentprisindex ökat med 1,1 (1,3) %.

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

Av de finansiella kostnaderna utgör ca 25,6 (21,3) mkr räntedelen av årets pensionskostnad.

Not 12 Avsatt till gåvomedelsfonden

Som gåvomedel redovisas de gåvor och bidrag vilka lämnats till Stiftelsen och vilka ännu inte använts till avsett ändamål. Ofta förekommer ett villkor i samband med dessa gåvor formulerat så att Stiftelsen skall använda medlen till ett i gåvohandlingen specificerat ändamål. Stiftelsens gåvomedelsfond har förändrats enligt följande:

	2000	1999
Gåvomedelsfond ingående balans	78 092	47 386
Avsatt till gåvomedelsfonden	19 927	47 886
Överfört till utdelningsfonden	- 2 323	- 17 180
Gåvomedelsfond utgående balans	95 696	78 092

Avsättningen förs till det under fritt eget kapital redovisade kontot Gåvomedelsfond. Redovisning sker under fritt eget kapital då det ursprungligen varit gåvogivarens syfte att Stiftelsen skall använda dessa medel för ett specifikt angivet ändamål.

Not 13 Avsatt till vinstregleringsfonden

Vinstregleringsfonden under fritt eget kapital visar de vinstmedel som kan men inte behöver delas ut för att uppfylla skattelagstiftningens krav på utdelning. Som framgår under utdelningsfonden nedan måste viss del av avkastningen under en femårsperiod utdelas för att inte skatteplikt i sin helhet skall inträda för Stiftelsen. Stiftelsens vinstregleringsfond har förändrats enligt följande:

	2000	1999
Vinstregleringsfond ingående balans	1 884 581	1 524 763
Avsatt till vinstregleringsfonden	296 880	359 818
Vinstregleringsfond utgående balans	2 181 461	1 884 581

Till den fria vinstregleringsfonden förs realiserade kapitalvinster med avdrag för övriga kostnader och lämnat aktieägartillskott. Anledningen till att dessa medel inte förs direkt till utdelningsfonden är att de inte ingår i det skattemässiga avkastningsbegreppet.

Not 14 Avsatt till utdelningsfond

Utdelningsfonden visar den del av Stiftelsens resultat som enligt det skattemässiga avkastningsbegreppet skall utgöra beräkningsgrund för det så kallade 80 % rekvisitet. I genomsnitt skall under en femårsperiod 80 % av detta resultat delas ut för att uppfylla Stiftelsens ändamål. Avsättning till utdelningsfond motsvarar det skattemässiga avkastningsbegreppet, i huvudsak utdelningar och ränteintäkter minskat med förvaltningskostnader. Beloppet förs till det under fritt kapital redovisade kontot Utdelningsfond. Åtminstone 80 % av denna del av årsresultatet skall således, för att bibehålla skattefriheten på avkastningen, användas för att uppfylla Stiftelsens ändamål.

Stiftelsens utdelningsfond har förändrats enligt följande:

	2000	1999
Ingående balans	- 167 909	- 57 193
Avsatt till utdelningsfonden	87 125	90 234
Årets utdelning	- 269 865	- 217 130
Under året beslutad ej utbetald utdelning	0	- 1 000
Överfört från gåvomedelsfonden	2 323	17 180
Utdelningsfond utgående balans	- 348 326	- 167 909

Not 15 Goodwill

	2000	1999
Ingående anskaffningsvärde	0	0
Årets investering	500	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	500	0
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	- 81	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 81	0
Utgående planenligt restvärde	419	0

Not 16 Anläggningsfastigheter

	2000	1999
<i>Investering i anläggningsfastigheter</i>		
Ingående anskaffningsvärde	137 564	17 290
Årets investering	373 621	120 273
Omklassificering	238 403	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	749 588	137 563
Ingående avskrivningar	- 9 145	- 7 605
Årets avskrivningar	- 7 700	- 1 540
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 16 845	- 9 145
Utgående planenligt restvärde	732 743	128 418

Not 17 Investering i lokalanpassning

	2000	1999
<i>Investering i lokalanpassning före 930701</i>		
Ingående anskaffningsvärde	3 990	4 573
Utrangeringar	0	- 583
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 990	3 990
Ingående avskrivningar	- 770	- 459
Årets avskrivningar	- 108	- 311
Justering av planmässig avskrivning	151	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 727	- 770
Utgående planenligt restvärde	3 263	3 220

Investering i lokalanpassning efter 930701

Ingående anskaffningsvärde	81 421	95 085
Omföring till utrustning och inventarier	0	- 10 158
Utrangeringar	0	- 3 506
Årets investering	11	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	81 432	81 421
Ingående pågående nyanläggning	29 516	18 620
Årets investering	0	10 896
Omföring till utrustning och inventarier	- 29 516	0
Utgående pågående nyanläggning	0	29 516
Ingående avskrivningar	- 9 139	- 6 217
Årets avskrivningar	- 4 066	- 3 923
Utrangeringar	0	1 001
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 13 205	- 9 139
Utgående planenligt restvärde	68 227	101 798
Summa utgående planenligt restvärde	71 490	105 018

Not 18 Utrustning och inventarier

	2000	1999
<i>Utrustning och inventarier anskaffade före 930701</i>		
Ingående anskaffningsvärde	176 760	197 578
Omstrukturering inom koncernen	- 2 763	0
Försäljningar	- 428	0
Utrangeringar	- 697	- 20 818
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	172 872	176 760

	2000	1999
Ingående avskrivningar	- 138 958	- 150 037
Omstrukturering inom koncernen	2 692	0
Försäljningar	428	0
Utrangeringar	697	20 818
Omföringar	0	150
Årets avskrivningar	- 8 064	- 9 889
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 143 205	- 138 958

Utgående planenligt restvärde 29 667 37 802

Utrustning och inventarier anskaffade efter 930701

Ingående anskaffningsvärde	942 872	738 999
Årets investering	255 847	213 855
Omföring från lokalanpassning	29 516	10 158
Försäljningar	- 1 977	0
Utrangeringar	- 8 201	- 19 902
Omstrukturering inom koncernen	2 675	- 238
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 220 732	942 872

Ingående avskrivningar	- 484 809	- 367 326
Försäljningar	1 469	0
Utrangeringar	6 757	19 567
Årets avskrivningar	- 153 179	- 142 278
Omstrukturering inom koncernen	- 2 598	5 228
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 632 360	- 484 809

Utgående planenligt restvärde 588 372 458 063

Summa utgående planenligt restvärde 618 039 495 865

Not 19 Pågående arbeten 2000 1999

Ingående anskaffningsvärde	219 699	0
Årets investering	211 628	242 295
Omklassificering	- 238 403	- 22 596
Utgående pågående arbeten	192 924	219 699

Not 20 Obligationer och räntebärande placeringar

Koncernen	2000	1999
Ingående anskaffningsvärde	481 648	504 778
Årets investering/försäljning	- 80 771	- 23 130
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	400 877	481 648

Stiftelsen

Ingående anskaffningsvärde	416 849	466 586
Årets investering/försäljning	- 118 705	- 49 737
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	298 144	416 849

Not 21 Aktier och konvertibler

Koncernen	2000	1999
Ingående anskaffningsvärde	1 505 965	1 419 457
Årets investering/försäljning	38 568	86 508
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 544 533	1 505 965

Stiftelsen

Ingående anskaffningsvärde	1 506 295	1 304 698
Årets investering/försäljning	37 238	201 597
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 543 533	1 506 295

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen	2000	1999
Orealiserade övervärden	246 900	938 000
Fordran på finansjär	159 900	164 100
Förutbetalda hyror	59 400	59 200
Upplupna ränteintäkter	18 200	35 700
Övriga poster	49 482	9 530
Summa	533 882	1 206 530

Stiftelsen

Orealiserade övervärden	246 861	938 000
Upplupna ränteintäkter	12 062	20 180
Övriga poster	75	73
Summa	258 998	958 253

Not 23 Del av eget kapital

	Bundna reserver	Kapital- andelsfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans 2000-01-01	4 106	244	22 487	- 57 919
Omföring årets resultat	10	-	- 57 929	57 919
Årets andel i resultat i intressebolag		- 746	746	
Årets resultat				72 932
Utgående balans 2000-12-31	4 116	- 502	- 34 696	72 932

Not 24 Latent skatt

Den latent skatteskulden i obeskattade reserver uppgår till 1 102 (1 381) tkr.

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen	2000	1999
Skuld till finansjär	515 200	442 600
Semesterlöneskuld	79 800	80 900
Förutbetalda hyresintäkter	16 400	30 600
Sociala avgifter	23 000	20 800
Övriga poster	79 918	28 875
Summa	714 318	603 775

Stiftelsen

Förvaltararvode	189	204
Övriga poster	33	0
Summa	222	204

Not 26 Ställda panter

Koncernen	2000	1999
Företagsinteckningar	2 000	2 300
Fastighetsinteckningar	372 000	0
Pantsättning av aktier i MedEikonos AB, Textile Solutions AB och LightUp Technologies AB för fullgörande av aktieägaravtal	1 608	1 607
Pantsättning av aktier i ADC Telecom	1 592	0
Summa	377 200	3 907

Not 27 Ansvarsförbindelser

Koncernen	2000	1999
Aktieägartillskott	950	1 050
Investeringsåtaganden i InnovationsKapital Fond 1 AB	1 031	1 464
Investeringsåtaganden i InnKap2 KB	231	394
Försäkringsbolaget FPG	510 931	473 301
Summa	513 143	476 209

Stiftelsen

Borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget Pensionsgaranti avseende Chalmers tekniska högskola AB:s och Chalmers Lindholmen högskola AB:s pensionsåtagande	500 889	464 000
Oåterkallelig kapitaltäckningsgaranti gentemot Chalmers tekniska högskola AB	37 875	169 875
Summa	538 764	633 875

Stiftelsen har utfäst två stycken kapitaltäckningsgarantier om sammanlagt 300 mkr. Garantierna har under 2000 ianspråktagits med 132 mkr i samband med att Stiftelsen återställde Chalmers tekniska högskola AB:s aktiekapital. Totalt har garantierna ianspråktagits med 262,1 mkr.

Not 28 Övriga intäkter

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har under 2000 erhållit gåvor och bidrag för att delfinansiera projektet "Om- och tillbyggnad av kärhuset" samt för att främja den vetenskapliga forskningen vid Chalmers.

Not 29 Aktier i dotterbolag

Dotter- och dotterdotterbolag	Kapital andel %	Rösträtts- andel %	Antal andelar	Bokfört värde
Chalmers tekniska högskola AB	100	100	150 000	145 100
Chalmers Lindholmen högsk AB	100	100	1 000	0
Chalmersfastigheter AB	100	100	25 000	0
Chalmers Lindholmen fastigheter AB	100	100	100	0
Emils Kårhus AB	100	100	1 000	0
AB Chalmersinvest	100	100	115 000	0
Elsago AB	100	100	1 000	0
SSPA Sweden AB	100	100	160 000	27 000
Inprotech AB	100	100	1 500	0
Summa				172 100

Dotterbolagens organisationsnummer och säte:

Chalmers tekniska högskola AB	556479-5598	Göteborg
Chalmers Lindholmen högsk AB	556570-6636	Göteborg
Chalmersfastigheter AB	556487-9764	Göteborg
Chalmers Lindholmen fastigheter AB	556579-3634	Göteborg
Emils Kårhus AB	556566-6046	Göteborg
AB Chalmersinvest	556275-3193	Göteborg
Elsago AB	556512-5860	Göteborg
SSPA Sweden AB	556224-1918	Göteborg
Inprotech AB	556147-3074	Göteborg

Not 30 Fordringar hos koncernföretag

	2000	1999
Lån till Chalmersfastigheter AB	280 000	180 000
Lån till SSPA Sweden AB	4 317	0
Lån till AB Chalmersinvest	0	340
Summa	284 317	180 340

Not 31 Andra långfristiga fordringar

Lån till Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum 14 355 (14 355) tkr.

Not 32 Fordringar hos koncernföretag

	2000	1999
Räntefordran Chalmersfastigheter AB	15 540	9 970
Räntefordran SSPA Sweden AB	75	0
Kortfristigt lån till SSPA Sweden AB	2 000	0
Räntefordran Emils Kårhus AB	0	18
Summa	17 615	9 988

Not 33 Kortfristiga placeringar

Stiftelsen har placerat 523 (426) mkr i obligationer och andra räntebärande värdepapper med en löptid kortare än ett år. Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

Not 34 Skuld till dotterbolag

Posten består av upplupna kostnader i Chalmers tekniska högskola AB.

Not 35 Beviljade ej utbetalda bidrag

	2000	1999
Satsning för att stärka högskoleverksamheten i Västsverige	14 940	37 300
Bidrag till Stiftelsen Korsvägen	0	5 500
Bidrag till Kårhusprojektet vid Chalmers	1 000	1 000
Bidrag till Kulturprojektet Röda Sten	500	500
Summa	16 440	44 300

Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola
beslutar fastställa årsredovisningen för verksamhetsåret 2000.

Göteborg den 26 februari 2001

Sören Mannheimer Ordförande	Lennart Jeansson	Gunilla Almgren
Leif Blomqvist	Ingrid Elam	Gunnar Gustafson
Märta Johansson	Marianne Nivert	Magnus Rönmark
Sven-Åke Strandlind	Jan-Eric Sundgren	

Vår revisionsberättelse har avgivits den 26 februari 2001

Staffan Gavel Auktoriserad revisor	Arne Månberg Auktoriserad revisor
---------------------------------------	--------------------------------------

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

Org.nr 855100-5799

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och räkenskaperna samt styrelsens förvaltning i Stiftelsen Chalmers tekniska högskola för år 2000. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige.

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga fel.

En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen.

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om styrelseledamot är ersättningskyldig mot stiftelsen, om skäl för entledigande föreligger eller om ledamoten på annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med stiftelselagen.

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Göteborg den 26 februari 2001

Staffan Gavel
Auktoriserad revisor

Arne Månberg
Auktoriserad revisor

Resultat senaste tio åren

Chalmers i siffror inkl. Chalmers Lindholmen högskola

90/91	91/92	92/93	93/94	94/95	95/96 ¹	1997	1998	1999	2000	
										Utbildning
										Civilingenjör- och arkitektutbildning
960	970	1020	1055	1045	1045	1075	1105	1155	1185	Studieplatser årskurs 1
4041	4162	4551	4806	4929	4836	5129	5007	4953	4963	Helärsstudenter
3869	3868	3963	3991	4125	4241	4428	4318	4288	4350	Helärsprestationer
683	722	728	627 ²	933	774	859	829	878	799	Civilingenjör-/arkitektexamina
			12	20	48	67	124	83	132	Master of Science-examina
										Högskoleingenjör- och sjöbefälsprogram
597	635	725	715	715	825	705	705	720	840	Studieplatser årskurs 1
875	1050	1308	1449	1410	1492	1620	1659	1775	1875	Helärsstudenter
803	– ³	1022	1177	1203	1358	1433	1425	1565	1618	Helärsprestationer
296	277	359	279	301	347	280	329	408	415	Examina
										Övrig grundutbildning
234	256	254	473	407	582	571	661	699	733	Helärsstudenter
		178	341	318	459	443	515	521	561	Helärsprestationer
										Forskarutbildning
848	902	942	988	947	993	1044	1054	1130	1183	Forskarstuderande
130	190	171	146	165	192	218	231	265	226	varav nyantagna
151	146	171	192	188	212	244	209	237	243	Forskarexamina
55	69	72	84	81	79	115	98	104	94	varav doktorsexamina
96	77	99	108	107	133	129	111	133	149	varav licentiatexamina
										Personal (heltidstjänster)
1101	1124	1166	1237	1284	1293	1452	1484	1617	1587	Undervisande och forskande ⁶
810	815	801	833	772	791	796	839	865	903	Teknisk och administrativ ⁶
1911	1939	1967	2070	2056	2084	2248	2323	2482	2490	Totalt
										Ekonomi
										Intäkter (Mkr) ⁴
351	355	389	495	561	524	570	551	603	632	Grundutbildning
718	778	878	828	876	895	1079	1156	1249	1269	Forskning och forskarutbildning
374	413	484	480	529	544	745	811	902	919	däruv ej fakultetsmedel
1069	1133	1267	1323	1437	1419	1649	1707	1852	1901	Intäkter totalt
520	523	523	533	563	554	636	666	713	724	Totalt i 1980 års kostnadsläge
			– 18	31	– 9	1	– 3	– 52	– 83	Resultat efter finansiella poster (Mkr)
57	56	55	57	55	57	57	55	54	56	Personalkostnader (%)
13	12	12	18	17	18	15	15	14	14	Lokalkostnader (%) ⁵
30	32	33	20	22	19	21	23	24	22	Övriga kostnader (%)
			5	6	6	7	7	8	8	Avskrivningar (%)

¹ Budgetåret 1995/96 omfattade 18 månader pga byte till kalenderår. Här redovisas de första 12 månaderna.

² Minskningen 93/94 förklaras helt av tekniska problem med utskrift av examensbevis.

Ett oförändrat antal teknologer uppfyllde de formella kraven för examen.

³ Uppgift kan ej lämnas.

⁴ Fr o m 93/94 redovisas intäkter (inkl finansiella). Tidigare redovisades kostnader.

⁵ Fr o m 93/94 redovisas, utöver lokalyror, även underhåll.

⁶ En omfördelning mellan personalkategorierna innebär att gruppen teknisk/administrativ personal har ökat med 57 heltidstjänster år 2000.